УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

11.12.2015                                                                               № 497

О регистрации на государственную

итоговою аттестацию по

образовательным программам

среднего общего образования в

г.Ялте в 2016году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 30.11.2015г. № 1228, в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, с целью организации

регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории муниципального округа

Ялта в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию на государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам среднего общего образования в городе Ялта в 2016

году в срок с 7 декабря 2015 года до 1 февраля 2016 года.

2. Использовать  в работе Организационную схему регистрации для участия в

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего

образования в Республике Крым в 2016 году (приложение 1).

3.  Утвердить:

3.1. Пункты регистрации на государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам среднего общего образования для

выпускников общеобразовательных учреждений текущего года

(приложение 2).

3.2. Пункт регистрации на государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам среднего общего образования

выпускников прошлых лет (приложение 3).

4. Отделу общего образования Управления образования администрации города Ялты:

4.1. Обеспечить информационное и организационное сопровождение

регистрации участников на государственную итоговую аттестацию в

2016году.(Т.А. Попова)

4.2. Обеспечить ведение региональной информационной системы

«Планирование ГИА» и техническое сопровождение регистрации

участников на государственную итоговую аттестацию в 2016

году.(Ю.С. Кизилов)

4.3. Осуществить регистрацию выпускников прошлых лет, участников

досрочного периода до 17 декабря 2015 года.(Ю.С. Кизилов)

4.4. До 7 декабря 2015 года разместить  на официальном сайте

Управления образования администрации города Ялты сведения о

местах регистрации на ГИА в 2016 году. (А.Ю. Кравченко)

5. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать проведение

регистрации в общеобразовательных учреждениях для чего:

5.1. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы

среди общественности, в т.ч. путем проведения родительских

собраний, посвященных особенностям регистрации на

государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам среднего общего образования;

5.2. До 17 декабря 2015 года разместить  на официальном сайте

общеобразовательного учреждения сведения о месте регистрации на

ГИА в 2016 году;

5.3. До  11 января 2016 года организовать сбор заявлений участников на

ГИА в 2016 году в пунктах регистрации;

5.4. С 12 до 21 января 2016 года произвести внесение сведений о

зарегистрированных обучающихся в РИС «Планирование ГИА»;

5.5. 21 января 2016 года обеспечить передачу РИС «Планирование ГИА»

и заверенных форм в отдел общего образования Управления

образования администрации города Ялты.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего

образования Управления образования администрации города Ялты Т.А. Попову.

Начальник Управления образования         Р.В. Кутковский

Т.А. Попова 34-22-15